ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG PHÚ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng phú, ngày     tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo, Tổ rà soát phát triển đối tượng tham gia

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp phường Quảng Phú

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUẢNG PHÚ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội, ngày 20/11/2014;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008 và Luật sửa đổi bổ sung một

số điều của Luật Bảo hiểm y tế, ngày 13/6/2014;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ bảy

Ban chấp hành Trung ương Khóa XII về cải cách chính sách BHXH;

Căn cứ Nghị quyết số 125/NQ-CP, ngày 08/10/2018 của Chính phủ về việc

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 28-

NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương

Khóa XII về cải cách chính sách BHXH;

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị

lần thứ Sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về “Tăng cường công

tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới”;

Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg, ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện Bảo hiếm y tế, giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 22/7/2022 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về thực hiện Quyết định số 546/QĐ-TTg, ngày 29/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện bảo hiếm y tế, giai đoạn 2022 - 2025

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo, Tổ rà soát phát triển đối tượng tham gia

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp phường Quảng Phú, cụ thể:

* Ban chỉ đạo, gồm các ông bà có tên sau:

1. Ông: Ngô Thọ Hiệp, Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban

2. Ông: Nguyễn Trọng Hải, Công chức Văn hoá - xã hội - Phó ban trực

3. Ông: Trương Văn Quang, Trưởng công an phường - Thành viên

4. Ông: Hoàng Anh Dũng, Trưởng trạm y tế phường - Thành viên

5. Ông: Hoàng Mạnh Hùng, Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên

6. Ông: Nguyễn Trọng Sơn, Công chức Văn phòng - Thống kê - Thành viên

7. Ông: Nguyễn Đình Đông, Công chức Văn hóa - Xã hội - Thành viên

8. Ông Đỗ Viết Dương, Công chức Tài chính - Kế toán - Thành phần

9. Ông: Nguyễn Xuân Tuấn, Cán bộ truyền thanh phường - Thành viên

Mời các ông (bà) sau đây tham gia Thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Ông: Nguyễn Văn Bốn, Chủ tịch MTTQ phường - Thành viên

2. Ông: Nguyễn Đình Vụ, Phó Chủ tịch HĐND phường - Thành viên

3. Bà: Nguyễn Thị Hà, Chủ tịch Hội phụ nữ phường - Thành viên

4. Ông: Nguyễn Văn Sơn, Chủ tịch Hội Nông dân phường - Thành viên

5. Ông: Cao Văn Huy, Phó bí thư đoàn Thanh niên phường - Thành viên

6. Ông: Nguyễn Khắc Thức, Chủ tịch Hội CCB phường – Thành viên

* Tổ rà soát phát triển đối tượng BHXH, BHYT, BHTN gồm có: Các ông (bà)

Tổ trưởng Tổ dân phố làm Tổ trưởng; Chi hội trưởng các tổ chức Hội đoàn thể làm tổ viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo và Tổ rà soát:

- Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

+ Tham mưu cho UBND phường, Chủ tịch UBND phường chỉ đạo, điều

phối việc tổ chức thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp; xây dựng kế

hoạch thực hiện các chỉ tiêu, giải pháp, lộ trình tiến tới bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế toàn dân theo tinh thần Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của

Bộ Chính trị, Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 22/7/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về thực hiện Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn

2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

+ Tổ chức triển khai kế hoạch thực hiện phát triển đối tượng tham gia

BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn phường. Tham mưu cho UBND phường chỉ

đạo các Tổ dân phố, Tổ rà soát tiến hành rà soát và vận động người dân BHXH,

BHYT, BHTN đạt chỉ tiêu giao.

+ Tổng hợp báo cáo Thường trực Đảng ủy, UBND phường về kết quả

phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT.

- Nhiệm vụ của Tổ rà soát: Trực tiếp rà soát, lập danh sách báo cáo về Ban

chỉ đạo, UBND phường những trường hợp chưa tham gia BHXH, BHYT và vận

động người dân tham gia để tiến tới Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế toàn dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Văn hóa - xã hội, các đơn

vị, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- UBND Thành phố (b/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- 9 Tổ dân phố;
- Lưu: VT.

            CHỦ TỊCH

        Phạm Ngọc Hồng

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo và Tổ rà soát

phát triển đối tượng BHXH, BHYT, BHTN phường Quảng Phú

(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND, ngày tháng 11 năm

2023 của Chủ tịch UBND phường Quảng Phú)

STT Họ và tên Chức danh Phụ trách

1 Ông Ngô Thọ Hiệp
Phó Chủ tịch UBND
phường - Trưởng ban

- Phụ trách chung

2

Ông Nguyễn Trọng Hải

Công chức

Văn hoá - xã hội

- Phó Ban thường trực

- Tham mưu xây dựng Kế

hoạch, kinh phí và các văn bản

chỉ đạo, tài liệu tuyên truyền,

công tác tổng hợp báo cáo định

kỳ theo quy định.

- Thực hiện đầy đủ chế độ

chính sách BHYT cho nhân dân

trên địa bàn phường.

- Phối hợp với BHXH tỉnh rà

soát các đơn vị chưa tham gia,

tham gia BHXH, BHTN chưa

đầy đủ cho người lao động tại

địa phương để vận động, đôn

đốc tham gia theo đúng quy định.

- Phối hợp với các tổ chức thu

để tuyên truyền, vận động

người dân tham gia BHXH,

BHYT.

- Định kỳ, báo cáo TTĐU,

UBND phường về kết quả phát

triển đối tượng tham gia

BHXH, BHYT.

- Phụ trách Tổ dân phố 1.

3 Ông Nguyễn Văn Bốn
Chủ tịch MTTQ

- Thành viên

- Phụ trách Tổ dân phố 2

4 Ông Nguyễn Đình Vụ
Phó Chủ tịch HĐND

- Thành viên
- Phụ trách Tổ dân phố 3

5

Bà Nguyễn Thị Hà
Chủ tịch Hội phụ nữ

- Thành viên

- Chỉ đạo các chi Hội trưởng

hội phụ nữ rà soát, phát triển,
vận  động  người  dân  tham gia

   BHXH, BHYT.

- Phụ trách Tổ dân phố 4.

7

Ông Cao Văn Huy

Phó bí thư đoàn

Thanh niên -

Thành viên

- Chỉ đạo các chi đoàn thanh

niên rà soát, phát triển, vận

động người dân tham gia

BHXH, BHYT.

- Phụ trách Tổ dân phố 5

8

Ông Trương Văn Quang

Trưởng công

an phường - Thành

viên

- Chỉ đạo cảnh sát khu vực tăng

cường quản lý nhân khẩu, hộ

khẩu thường trú biến động trên

địa bàn để cung cấp thông tin

cho TT Ban chỉ đạo.

9

Ông Hoàng Mạnh Hùng

Công chức

Tư pháp - Hộ tịch

Thành viên

- Tuyên truyền các văn bản

pháp luật của nhà nước.

- Lập danh sách tăng, giảm khi

có trường hợp mới sinh và tử.

Phụ trách Tổ dân phố Bình

Minh.

10

Ông Nguyễn Trọng Sơn

Công chức

Văn phòng - Thành

viên

- Tuyên truyền, vận động người
dân tham gia BHYT, BHXH tự

nguyện.

- Phụ trách Tổ dân phố 6.

11

Ông Nguyễn Đình Đông

Công chức

Văn hóa - Xã hội

Thành viên

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền

về Luật BHXH, BHYT và các

văn bản quy định trên hệ thống

loa truyền thanh của phường.

- Phụ trách phố Tổ dân phố 7

12

Ông Hoàng Anh Dũng

Trưởng trạm

y tế phường - Thành

viên

- Tuyên truyền, vận động người
dân tham gia BHYT, BHXH tự

nguyện.

- Thực hiện tốt công tác khám

chữa bệnh ban đầu cho nhân

dân được KCB bảo hiểm y tế

thuận lợi, đúng quy định.

13

Ông Đỗ Viết Dương

Công chức Tài chính -

kế toán

Thành Viên

- Tuyên truyền, vận động người

dân tham gia BHYT, BHXH tự

nguyện, BHTN.

- Phụ trách tổ dân phố 8.

14

Ông Nguyễn Xuân Tuấn
Cán bộ truyền thanh

phường

- Tuyên truyền, vận động người

dân tham gia BHYT, BHXH.

- Phụ trách Tổ dân phố 9

15

Các ông (bà) Tổ trưởng

Tổ dân phố và Chi hội

trưởng các tổ chức Hội

đoàn thể

Tổ trưởng Tổ dân phố

và Tổ viên tổ rà soát

- Rà soát, lập danh sách, báo

cáo các hộ có biến động tăng,

giảm, chuyển đi, chuyển đến.

- Phối hợp với các tổ chức hội

đoàn thể tuyên truyền, vận động

người dân tham gia BHYT,

BHXH trên địa bàn

- Trực tiếp phụ trách Tổ dân

phố mình

		2023-08-07T15:58:13+0700

		2023-08-07T16:56:45+0700

		2023-08-07T16:56:58+0700

		quangphu.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-07T16:57:11+0700